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    DECYZJA NR  50 /2008 
 
 
 

  Na podstawie art. 24 ust. 14 pkt 2 w związku z art. 13 ustawy z dnia 12 grudnia 

2003 r. o ogólnym bezpieczeństwie produktów (Dz. U. Nr 229, poz. 2275 oraz z 2007 r. Nr 

35, poz. 215), po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego wszczętego z urzędu 

w sprawie ogólnego bezpieczeństwa nosideł niemowlęcych: N 2 ,,CHAMPION’’ Baby 

Carrier, N 4 ,,BODY GUARD’’ Baby Carrier, N 6 ,,KANGAROO’’ Baby Carrier, N 7 

,,GLOBE-TROTTER’’ Baby Carrier, wprowadzonych na rynek przez przedsiębiorców 

Marię Krawczyk i Wojciecha Krawczyk prowadzących działalność gospodarczą pod nazwą 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe ,,WOMAR” Maria i Wojciech 

Krawczykowie w Częstochowie, umarza się postępowanie administracyjne. 

 

                                                         Uzasadnienie 

Pismem z dnia 4 stycznia 2008 r. Główny Inspektorat Inspekcji Handlowej przekazał 

do UOKiK protokół wraz z aktami kontroli dotyczącymi nosideł niemowlęcych: N 2 

,,CHAMPION’’ Baby Carrier, N 4 ,,BODY GUARD’’ Baby Carrier, N 6 ,,KANGAROO” 

Baby Carrier, N 7 ,,GLOBE-TROTTER’’ Baby Carrier, wprowadzonych na rynek przez 

przedsiębiorców Marię Krawczyk i Wojciecha Krawczyka prowadzących działalność 

gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe ,,WOMAR’’ 

Maria i Wojciech Krawczykowie w Częstochowie.  

        Nosidło niemowlęce N 2 ,,CHAMPION’’ Baby Carrier (kod EAN 5902745020020) 

jest nosidłem miękkim z systemem mocowania do tułowia opiekuna. Oparcie nosidła jest 

usztywnione. Boki nosidła, siedzisko, oparcie i szelki wypełnione są miękkim wkładem. 

System mocowania do tułowia opiekuna stanowią szelki, przedłużone regulowaną taśmą i 

zamykane po bokach nosidła zapięciem zatrzaskowym. Regulacja odbywa się poprzez 



przesuwanie plastikowych klamer umocowanych na taśmach. System regulacji 

zastosowano również po bokach nosidła. Z przodu nosidła, od strony osoby niosącej w nim 

dziecko, znajduje się zapięcie na zamek błyskawiczny. Pokrycie wewnętrzne nosidła 

stanowi tkanina bawełniana koloru błękitnego z nadrukiem, a zewnętrzne poliester w 

kolorze niebieskim. Bezpośrednio na produkcie umieszczone jest logo ,,WOMAR”. Do 

produktu dołączona jest etykieta, zawierająca ilustracje matki z dzieckiem umieszczonym 

w nosidle, twarzą zwróconą do niej oraz następujące informacje: nazwa produktu - 

,,nosidło niemowlęce N 2’’, ,,CHAMPION” Baby Carrier N 2, kod EAN5902745020020, 

przeznaczenie –,, dla dzieci od 3 miesiąca życia, o wadze do 14 kg’’, nazwa przedsiębiorcy 

i adres ,,WOMAR” P.P.U.H. ul. Żyzna 13 C, 42-200 Częstochowa, Poland oraz logo firmy, 

nr PKWiU 17-40.22-70-20. Produkt jest opatrzony etykietami o treści: ,,dziecko może być 

zwrócone twarzą do matki”, ,,posiada pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka w 

Warszawie”, ,,posiada usztywniane oparcie zapobiegające niekontrolowanemu 

przechyleniu się dziecka”, ,,komfortowe regulowane szelki z zabezpieczeniem przed 

zsuwaniem z ramion oraz regulacją długości”, ,,wykonane z atestowanych materiałów 

antyalergicznych - pokrycie wewnętrzne bawełna 100%, pokrycie zewnętrzne poliester 100 

%, wkład włóknina”. Nosidło zapakowane jest w torbę foliową zamykaną samoprzylepnie. 

        Nosidło niemowlęce N 4 ,,BODY GUARD” Baby Carrier (kod EAN 5902745020044) 

jest nosidłem miękkim z systemem mocowania do tułowia opiekuna. Oparcie nosidła jest 

usztywnione. Boki nosidła, siedzisko, oparcie i szelki wypełnione są miękkim wkładem. 

System mocowania do tułowia opiekuna stanowią paski o regulowanej długości zamykane 

zapięciem zatrzaskowym. Regulacja odbywa się poprzez przesuwanie plastikowych 

klamer. Z przodu nosidła, od strony osoby niosącej w nim dziecko, znajduje się zapięcie na 

zamek błyskawiczny. Pokrycie wewnętrzne nosidła stanowi tkanina bawełniana, a 

zewnętrzne poliester. Bezpośrednio na wyrobie umieszczone jest logo firmy ,,WOMAR”. 

Do produktu dołączona jest etykieta zawierająca ilustracje matki z dzieckiem 

umieszczonym w nosidle, twarzą zwróconym do matki oraz następujące informacje: nazwa 

produktu - ,,nosidło niemowlęce N 4’’, ,,BODY GUARD” Baby Carrier N 4, kod 

5902745020044, przeznaczenie – ,,dla dzieci od 3 miesiąca życia, o wadze do 16 kg’’, 

nazwa przedsiębiorcy i adres ,,WOMAR” P.P.U.H. ul. Żyzna 13 C, 42-200 Częstochowa, 

Poland oraz logo firmy, nr PKWiU 17-40.22-70-20 . Produkt jest opatrzony etykietami o 

treści: ,,dziecko może być zwrócone twarzą do matki”, ,,posiada pozytywną opinię Instytutu 

Matki i Dziecka w Warszawie”, ,,posiada usztywniane oparcie zapobiegające 

niekontrolowanemu przechylaniu się dziecka”, ,,komfortowe regulowane szelki z 
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zabezpieczeniem przed zsuwaniem z ramion oraz regulacją długości”, ,,wykonane jest z 

atestowanych materiałów antyalergicznych - pokrycie wewnętrzne bawełna 100%, pokrycie 

zewnętrzne poliester 100 %, wkład włóknina”. Nosidło zapakowane jest w torbę foliową 

zamykaną samoprzylepnie.  

        Nosidło niemowlęce N 6 ,,KANGAROO’’ Baby Carrier (kod EAN 5902745020068) 

jest nosidłem miękkim z systemem mocowania do tułowia opiekuna. Oparcie nosidła jest 

usztywnione, a jego górna część jest ruchoma co umożliwia jej wygięcie. Oparcie, boki 

nosidła, siedzisko i szelki wypełnione są miękkim wkładem. Końce szelek połączone są 

trwale z pasem krokowym. Szelki mają regulowaną długość, w górnej części łączone są z 

nosidłem za pomocą zapięć zatrzaskowych na regulowanych taśmach. System regulacji 

zastosowano również po bokach nosidła. Pokrycie wewnętrzne nosidła stanowi tkanina 

bawełniana, a zewnętrzne poliester. Do produktu dołączona jest etykieta zawierająca 

następujące informacje: nazwa produktu - ,,nosidło niemowlęce N 6’’, ,,KANGAROO’’ 

Baby Carrier N 6, kod EAN 5902745020068, przeznaczenie – ,,dla dzieci od 3 miesiąca 

życia, o wadze do 16 kg’’, nazwa przedsiębiorcy i adres ,,WOMAR” P.P.U.H. ul. Żyzna 13 

C, 42-200 Częstochowa, Poland oraz logo firmy, nr PKWiU 17-40.22-70-20. Produkt jest 

opatrzony etykietami o treści: ,,dziecko może być zwrócone twarzą lub plecami do matki”, 

,,posiada pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka w Warszawie”, ,,posiada usztywniane 

oparcie zapobiegające niekontrolowanemu przechylaniu się dziecka”, ,,komfortowe 

regulowane szelki z zabezpieczeniem przed zsuwaniem z ramion oraz regulacją długości”, 

,,wykonane jest z atestowanych materiałów antyalergicznych - pokrycie wewnętrzne 

bawełna 100%, pokrycie zewnętrzne poliester 100 %, wkład włóknina”. Nosidełko 

zapakowane jest w torbę foliową zamykaną samoprzylepnie. 

         Nosidło niemowlęce N 7 ,,GLOBE-TROTTER’’ Baby Carrier (kod EAN 

5902745020075) jest nosidłem miękkim z systemem mocowania do tułowia opiekuna. 

Oparcie nosidła jest usztywnione, a jego górna część jest ruchoma co umożliwia jej 

wygięcie. Oparcie, boki nosidła, siedzisko i szelki wypełnione są miękkim wkładem. 

Końce szelek połączone są trwale z pasem krokowym. Szelki mają regulowaną długość, w 

górnej części łączone są z nosidłem za pomocą zapięć zatrzaskowych na regulowanych 

taśmach. System regulacji zastosowano również po bokach nosidła. Pokrycie wewnętrzne 

nosidła stanowi tkanina bawełniana w kolorze błękitnym z nadrukiem, a zewnętrzne 

poliester w kolorze niebieskim. Do produktu dołączona jest etykieta zawierająca 

następujące informacje: nazwa produktu - ,,nosidło niemowlęce N 7’’,,GLOBE-

TROTTER’’ Baby Carrier N 7, kod EAN 5902745020075, przeznaczenie –,,dla dzieci od 3 
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miesiąca życia, o wadze do 16 kg’’, nazwa przedsiębiorcy i adres ,,WOMAR” P.P.U.H.    

ul. Żyzna 13 C, 42-200 Częstochowa, Poland oraz logo firmy, nr PKWiU 17-40.22-70-20. 

Produkt jest opatrzony etykietami o treści: ,,dziecko może być zwrócone twarzą lub plecami 

do matki”, ,,posiada pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka w Warszawie”, ,,posiada 

usztywniane oparcie zapobiegające niekontrolowanemu przechylaniu się dziecka”, 

,,komfortowe regulowane szelki z zabezpieczeniem przed zsuwaniem z ramion oraz 

regulacja długości”, ,,wykonane jest z atestowanych materiałów antyalergicznych - 

pokrycie wewnętrzne bawełna 100%, pokrycie zewnętrzne poliester 100 %, wkład 

włóknina”. Nosidło zapakowane jest w torbę foliową zamykaną samoprzylepnie. 

 W trakcie kontroli w sklepie ,,SMYK”- Galeria Pomorska w Bydgoszczy, przy        

ul. Fordońskiej 141, należącym do ,,SMYK” sp. z. o. o. z siedzibą w Warszawie, 

inspektorzy reprezentujący Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji 

Handlowej w Bydgoszczy, pobrali nosidła niemowlęce: N 2 ,,CHAMPION’’ Baby Carrier, 

N 4 ,,BODY GUARD’’ Baby Carrier, N 6 ,,KANGAROO’’ Baby Carrier, N 7 ,,GLOBE-

TROTTER’’ Baby Carrier do badań organoleptycznych oraz laboratoryjnych, które zostały 

przeprowadzone przez Laboratorium Mechaniczne Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji 

S.A. z siedzibą w Warszawie. Badania przeprowadzono w oparciu o przepisy ustawy z dnia 

12 grudnia 2003 r. o ogólnym bezpieczeństwie produktów (Dz. U. Nr 229, poz. 2275 oraz z 

2007 r. Nr 35, poz. 215), zwanej dalej ,,ustawą o ogólnym bezpieczeństwie produktów’’ 

oraz wymagania normy PN-EN 13209-2: 2006 Artkuły dla dzieci. Nosidełka dla dzieci. 

Wymagania bezpieczeństwa i metody badań. Część 2; Nosidełko miękkie (zwanej dalej 

normą). 

 W wyniku przeprowadzonych badań w przypadku nosideł niemowlęcych:                            

N 2 ,,CHAMPION” Baby Carrier, N 4 ,,BODY GUARD’’ Baby Carrier, N 6 

,,KANGAROO’’ Baby Carrier i N 7 ,,GLOBE - TROTTER’’ Baby Carrier stwierdzono, 

że: 

•  minimalna wielkość otworów na umieszczenie nóg dziecka w tych nosidłach 

niemowlęcych jest za duża, pozwala bowiem na przejście przez otwory kuli do 

badań o średnicy 120 mm i masie 2,27 kg ( pkt 6.1.1. w.w. normy), co w przypadku 

włożenia obu nóg dziecka do jednego otworu stwarza ryzyko uwięźnięcia tułowia 

dziecka; 

•  produkty nie posiadały właściwej podpórki główki dziecka tj. bocznego jej 

podparcia (pkt.6.4 ww. normy), co w przypadku użycia nosideł dla dzieci do 4 

 4



miesiąca życia może spowodować nadmierne odchylanie się główki małego dziecka 

na boki; 

•  nosidła posiadały paski do systemu mocowań, które miały szerokość 20 mm, a 

zgodnie z pkt 6.5 normy winny mieć szerokość 40 mm. 

 Jednocześnie stwierdzono, że: 

- podczas badania trwałości systemu mocowań nosidła N 4 ,,BODY GUARD’’ Baby 

Carrier (pkt 6.6.1 normy) nastąpiło pęknięcie na długości około 1 cm szwa mocującego 

szelki do nosidła, co może doprowadzić do całkowitego oderwania się szelek, a w 

konsekwencji spowodować wypadnięcie dziecka z nosidła; 

- podczas badań trwałości systemu mocowań nosidła N 6 ,,KANGAROO’’ Baby Carrier 

(pkt 6.6.1 normy) nastąpiło przesunięcie górnych taśm (poluzowanie systemu regulacji) 

powyżej maksymalnej dopuszczalnej wartości 20 mm oraz nastąpiło wyrwanie taśmy 

bocznej regulacji nosidła, co z powodu utraty zabezpieczeń bocznych grozi wypadnięciem 

dziecka z nosidła. 

 Ponadto stwierdzono brak w oznakowaniu wszystkich ww. nosideł niemowlęcych 

istotnych ostrzeżeń i informacji niezbędnych do prawidłowego i bezpiecznego użytkowania 

( pkt  8.2, 8.5.1, 8.5.2, 8.5.3) tj.: 

- ostrzeżeń  wskazujących, że : 

- równowaga może być zakłócona ruchami opiekuna i dziecka, 

- należy zachować ostrożność podczas nachylania i wychylania się, 

- nosidło nie nadaje się do użytku podczas zajęć sportowych, 

- istnieje możliwość uduszenia w przypadku udostępnienia dziecku opakowania wraz z 

zleceniem o trzymaniu torby poza zasięgiem dzieci. 

- informacji dotyczących: 

- określenia na etykiecie minimalnej masy dziecka, dla którego przeznaczone jest nosidło 

oraz trwałego oznakowania nosideł minimalną i maksymalną masą dziecka, dla którego 

przeznaczone jest dane nosidełko, 

- sposobu konserwacji, 

- instrukcji prawidłowego ustalenia i regulacji w zależności od wielkości dziecka, ze 

szczególnym uwzględnieniem sposobu uzyskania minimalnej wielkości otworów na nogi, 

- sposobu mocowania nosidła miękkiego do tułowia opiekuna, 

- konieczności zachowania instrukcji dot. bezpiecznego użytkowania nosidła, co ma istotne 

znaczenie w przypadku przekazania nosidła innemu użytkownikowi, 
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- odpowiedniego stosowania w przypadku ułożenia dziecka twarzą do przodu i do tyłu – w 

odniesieniu do nosideł N 7 ,,GLOBE-TROTTER’’ Baby Carrier i N 6 ,,KANGAROO’’ 

Baby Carrier posiadających możliwość zmiany ułożenia dziecka. 

W związku z powyższym, Prezes UOKiK uznał za zasadne wszczęcie postępowania 

administracyjnego na podstawie ustawy  o ogólnym bezpieczeństwie produktów. Zgodnie z 

art. 61 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z 

późn. zm.), pismem z dnia 10 marca 2008 r. Prezes UOKiK powiadomił przedsiębiorców 

Marię Krawczyk i Wojciecha Krawczyk prowadzących działalność gospodarczą pod nazwą 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe ,,WOMAR” Maria i Wojciech 

Krawczykowie w Częstochowie (stronę postępowania) o wszczęciu postępowania 

administracyjnego w sprawie ogólnego bezpieczeństwa nosideł niemowlęcych: N 2 

,,CHAMPION’’ Baby Carrier, N 4 ,,BODY GUARD’’ Baby Carrier,  N 6 ,,KANGAROO” 

Baby Carrier, N 7 ,,GLOBE-TROTTER’’ Baby Carrier. Jednocześnie, w drodze 

postanowienia z dnia 10 marca 2008 r., wydanego na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy o 

ogólnym bezpieczeństwie produktów, Prezes UOKiK wyznaczył stronie postępowania 

termin 21 dni od dnia otrzymania postanowienia na wyeliminowanie zagrożeń stwarzanych 

przez produkt będący przedmiotem postępowania. Prezes UOKiK poinformował stronę 

postępowania, że w celu wyeliminowania zagrożeń stwarzanych przez nosidła niemowlęce: 

N 2 ,,CHAMPION’’ Baby Carrier, N 4 ,,BODY GUARD’’ Baby Carrier,  N 6 

,,KANGAROO” Baby Carrier, N 7 ,,GLOBE-TROTTER’’ Baby Carrier, niezbędne było 

podjęcie działań zarówno w stosunku do produktów, które nie zostały jeszcze 

wprowadzone na rynek, jak i wobec produktów wprowadzonych już na rynek. W opinii 

Prezesa UOKiK, w stosunku do produktów, które zostały wprowadzone na rynek 

konieczne było podjęcie działań, polegających na wycofaniu produktów będących 

przedmiotem postępowania od dystrybutorów. 

 W odpowiedzi, w piśmie z dnia 3 kwietnia 2008 r., strona postępowania 

poinformowała, iż podjęła działania zmierzające do wycofania produktu z rynku, 

przekazała do UOKiK listę dystrybutorów nosidełek i pisma do dystrybutorów, w których 

złożyła oświadczenie o wycofaniu ze sprzedaży nosideł objętych postępowaniem wraz z 

żądaniem ich zwrotu albo złożeniem oświadczenia o ich nieposiadaniu. Na dowód strona 

przedstawiła kserokopie pism skierowanych do 60 dystrybutorów oraz kserokopie 

pocztowej książki nadawczej, zawierającej potwierdzenia nadania pism do dystrybutorów. 

Jednocześnie strona oświadczyła, iż wszystkich dystrybutorów poinformowała 

telefonicznie o zaistniałej sytuacji, przekazała do UOKiK uzyskane dotąd faktury 
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korygujące i oświadczenia od dystrybutorów o nie posiadaniu nosidełek. Ponadto strona 

oświadczyła, iż dokonała zmian technologicznych zmierzających do dostosowania 

produktów do obowiązujących norm i po ich wprowadzeniu zwróciła się do Polskiego 

Centrum Badań i Certyfikacji S.A. z siedzibą w Warszawie, celem potwierdzenia, że one 

spełniają wymogi bezpieczeństwa. Strona przesłała do UOKiK sprawozdania z badań 

dotyczące nosideł niemowlęcych: N 2 ,,CHAMPION’’ Baby Carrier, N 4 ,,BODY 

GUARD’’ Baby Carrier, N 6 ,,KANGAROO” Baby Carrier, N 7 ,,GLOBE-TROTTER’’ 

Baby Carrier potwierdzające, iż produkty te spełniają wymagania normy                          

PN-EN 13209 – 2 : 2006. 

 Prezes UOKiK w piśmie z dnia 15 kwietnia 2008 r. zwrócił się do strony 

postępowania z prośbą o poinformowanie o działaniach jakie zamierza podjąć w stosunku 

do wycofanych z rynku nosideł niemowlęcych: N 2 ,,CHAMPION’’ Baby Carrier, N 4 

,,BODY GUARD’’ Baby Carrier, N 6 ,,KANGAROO” Baby Carrier, N 7 ,,GLOBE-

TROTTER’’ Baby Carrier, będących przedmiotem postępowania. 

 W piśmie z dnia 21 kwietnia 2008 r. strona poinformowała, iż wycofane z rynku i 

zwrócone do firmy nosidła zostaną poddane obróbce fizycznej (przeszyciu) oraz 

wymienione zostaną niektóre z ich elementów, takie jak taśmy czy etykiety. Ponadto strona  

poinformowała, iż lista dystrybutorów w stosunku do przekazanej listy wcześniej 

zwiększyła się jeszcze o dwie firmy, które poinformowane o zaistniałej sytuacji, zwróciły 

nosidła, w związku z czym strona wystawiła faktury korygujące. Uzyskane dotychczas 

faktury korygujące strona przekazała do UOKiK wraz z oświadczeniami innych 

dystrybutorów potwierdzającymi nie posiadanie nosideł oraz dokumentami 

potwierdzającymi nadanie przesyłek przez dystrybutorów ze zwróconymi nosidłami. 

 W piśmie z dnia 6 maja 2008 r. Prezes UOKiK zwrócił się do strony postępowania 

z prośbą o przekazanie pozostałych, deklarowanych dowodów potwierdzających, iż nosidła 

będące przedmiotem postępowania nie znajdują się już na rynku tj. faktur korygujących i 

oświadczeń od dystrybutorów o nie posiadaniu już w sprzedaży tego produktu.  

 Pismem z dnia 26 maja 2008 r. strona przekazała faktury korygujące i oświadczenia 

dystrybutorów o nieposiadaniu nosideł niemowlęcych, które są przedmiotem postępowania 

wraz z dokumentami potwierdzającymi nadanie przesyłek przez dystrybutorów ze 

zwróconymi nosidłami. Jednocześnie strona oświadczyła, że przekazała już wszystkie 

dowody. 

W piśmie z dnia 12 czerwca 2008 r. Prezes UOKiK poinformował stronę 

postępowania o przysługującym jej prawie do zapoznania się z aktami i prawie do 
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wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów. Strona nie skorzystała z 

przysługujących jej praw.  

 

Prezes UOKiK ustalił i stwierdził:  

 

Nosidła niemowlęce N 2 ,,CHAMPION’’ Baby Carrier, N 4 ,,BODY GUARD’’ 

Baby Carrier, N 6 ,,KANGAROO” Baby Carrier, N 7 ,,GLOBE-TROTTER’’ Baby Carrier  

zostały wprowadzone na rynek przez przedsiębiorców Marię Krawczyk i Wojciecha 

Krawczyka prowadzących działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno-Usługowo-Handlowe ,,WOMAR’’ Maria i Wojciech Krawczykowie w 

Częstochowie, którzy są producentami w rozumieniu art. 3 pkt 2 lit a) ustawy o ogólnym 

bezpieczeństwie produktów i ponoszą odpowiedzialność za bezpieczeństwo produktów 

wprowadzonych na rynek na zasadach określonych w tej ustawie. Na etykiecie 

przytwierdzonej do produktów widnieje informacja o nazwie i adresie producenta             

tj. ,,WOMAR” P.P.U.H. ul. Żyzna 13 C, 42-200 Częstochowa, Poland oraz logo firmy. 

 Badania przeprowadzone w Laboratorium Mechanicznym Polskiego Centrum Badań 

i Certyfikacji S.A w Warszawie wykazały, iż minimalna wielkość otworów na nogi 

pozwala na przejście, określonej normą PN – EN 13209-2:2006 Artykuły dla dzieci. 

Nosidełka dla dzieci. Wymagania bezpieczeństwa i metody badań. Część 2: Nosidełko 

miękkie, kuli do badań przez te otwory, w związku z tym istnieje ryzyko uwięźnięcia 

tułowia dziecka przy włożeniu obu nóg dziecka do jednego z otworów. Nosidła nie 

posiadały właściwej podpórki główki dziecka tj. bocznego jej podparcia określonej w 

pkt.6.4 ww. normy, co w przypadku użycia nosideł dla dzieci do 4 miesiąca życia może 

spowodować nadmierne odchylanie się główki małego dziecka na boki. Ponadto nosidła 

posiadały paski do systemu mocowań, które miały szerokość 20 mm, a zgodnie z pkt.6.5 

normy winny mieć szerokość 40 mm. Jednocześnie stwierdzono podczas badania trwałości 

systemu mocowań nosidła N 4 ,,BODY GUARD’’ Baby Carrier niezgodność z pkt 6.6.1 

normy, nastąpiło pęknięcie na długości około 1 cm szwa mocującego szelki do nosidła co 

może doprowadzić do całkowitego oderwania się szelek, a w konsekwencji spowodować 

wypadnięcie dziecka z nosidła. Podczas badań trwałości systemu mocowań nosidła N 6 

,,KANGAROO’’ Baby Carrier stosownie do pkt 6.6.1 normy nastąpiło przesunięcie 

górnych taśm (poluzowanie systemu regulacji) powyżej maksymalnej dopuszczalnej 

wartości 20 mm oraz nastąpiło wyrwanie taśmy bocznej regulacji nosidła, co z powodu 

utraty zabezpieczeń bocznych grozi wypadnięciem dziecka z nosidła. 

 8



 Ponadto stwierdzono brak w oznakowaniu wszystkich ww. nosideł niemowlęcych 

istotnych ostrzeżeń i informacji niezbędnych do prawidłowego i bezpiecznego 

użytkowania.  

Zgodnie z art. 10 ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, producent 

zobowiązany jest wprowadzać na rynek wyłącznie produkty bezpieczne. Zgodnie z 

art. 4 ust. 1 ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, produktem bezpiecznym jest 

produkt, który w zwykłych lub innych, dających się w sposób uzasadniony przewidzieć 

warunkach jego używania, z uwzględnieniem czasu korzystania z produktu, a także, w 

zależności od rodzaju produktu, sposobu uruchomienia oraz wymogów instalacji i 

konserwacji, nie stwarza żadnego zagrożenia dla konsumentów lub stwarza znikome 

zagrożenie, dające się pogodzić z jego zwykłym używaniem i uwzględniające wysoki 

poziom wymagań dotyczących ochrony zdrowia i życia ludzkiego. Zgodnie z art. 5 ustawy 

o ogólnym bezpieczeństwie produktów, produkt, który nie spełnia wymagań określonych w 

art. 4, nie jest produktem bezpiecznym.  

Prezes UOKiK opierając się na wynikach badań organoleptycznych 

przeprowadzonych przez inspektorów Inspekcji Handlowej oraz wynikach badań 

laboratoryjnych wykonanych przez Polskie Centrum Badań i Certyfikacji S.A. z siedzibą w 

Warszawie uznał, że istnieje znaczne prawdopodobieństwo, że nosidła niemowlęce N 2 

,,CHAMPION’’ Baby Carrier, N 4 ,,BODY GUARD’’ Baby Carrier, N 6 ,,KANGAROO” 

Baby Carrier, N 7 ,,GLOBE-TROTTER’’ Baby Carrier nie spełniają ogólnych wymagań 

dotyczących bezpieczeństwa. 

 Mając na uwadze powyższe, Prezes UOKiK nakazał stronie postępowania 

wyeliminowanie zagrożeń stwarzanych przez ten produkt, wskazując rodzaj działań oraz 

termin na ich podjęcie. 

         Zgodnie z art. 24 ust. 14 pkt 2) ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, Prezes 

UOKiK wydaje decyzję o umorzeniu postępowania, jeśli producent lub dystrybutor usunął 

przyczyny zagrożeń.  

        W toku postępowania prowadzonego przez Prezesa UOKiK, przedsiębiorcy Maria 

Krawczyk i Wojciech Krawczyk prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe ,,WOMAR’’ Maria i Wojciech 

Krawczykowie w Częstochowie podjęli działania zmierzające do wycofania produktu z 

rynku. Strona przedstawiła pisma skierowane do dystrybutorów dotyczące wycofania 

produktów z rynku, a także kserokopie pocztowej książki nadawczej zawierającej 

potwierdzenia nadania pism do dystrybutorów. Ponadto przekazała oświadczenia od 58 
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dystrybutorów o nieposiadaniu nosidełek niemowlęcych N 2 ,,CHAMPION’’ Baby Carrier, 

N 4 ,,BODY GUARD’’ Baby Carrier, N 6 ,,KANGAROO” Baby Carrier,                           

N 7 ,,GLOBE-TROTTER’’ Baby Carrier w ofercie handlowej oraz dokumenty 

potwierdzające nadanie przesyłek ze zwróconymi przez dystrybutorów nosidłami, a także 

faktury korygujące świadczące o zwrocie 833  szt. nosideł od dystrybutorów. Ponadto 

strona dokonała zmian technologicznych w nosidełkach, które następnie przekazała do 

badań laboratoryjnych w Polskim Centrum Badań i Certyfikacji S.A. w Warszawie, które 

wykazały, że nosidełka niemowlęce N 2 ,,CHAMPION’’ Baby Carrier, N 4 ,,BODY 

GUARD’’ Baby Carrier, N 6 ,,KANGAROO” Baby Carrier, N 7 ,,GLOBE-TROTTER’’ 

Baby Carrier spełniają wymagania normy PN-EN 13209 – 2:2006. Na dowód tego strona 

przekazała sprawozdania z badań nr BR–015/L-044/2008, B–015/L-045/2008, BR-015/L-

046/2008, BR–015/L-047/2008 z dnia 20 lutego 2008 r.  

  Prezes UOKiK stwierdził, iż powyższe działania są wystarczającego do uznania, że 

strona postępowania wyeliminowała zagrożenie stwarzane przez nosidła niemowlęce N 2 

,,CHAMPION’’ Baby Carrier, N 4 ,,BODY GUARD’’ Baby Carrier, N 6 ,,KANGAROO” 

Baby Carrier, N 7 ,,GLOBE-TROTTER’’ Baby Carrier . 

 Biorąc pod uwagę powyższe, Prezes UOKiK postanowił jak w sentencji.  

Pouczenie:  

Na podstawie art. 127 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego od niniejszej decyzji 

stronie nie służy odwołanie, jednakże strona niezadowolona z niniejszej decyzji może, w 

terminie 14 dni od dnia jej doręczenia, zwrócić się do Prezesa Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy.  

 z up. Prezesa Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

Zastępca Dyrektora Departamentu 
Nadzoru Rynku 

Otrzymuje: 
 

 Maria Krawczyk 
P.P.U.H. ,,WOMAR” Dariusz Łomowski 
Maria i Wojciech Krawczykowie  
ul.Żyzna 13 C 
42-200 Częstochowa  
 
 
Wojciech Krawczyk 
P.P.U.H. ,,WOMAR” 
Maria i Wojciech Krawczykowie 
ul.Żyzna 13 C 
42-200 Częstochowa 
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